
 1 

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΥ 

Αθήνα,   16  Μαΐου  2017              
 
Α.Π. οικ. 16105 

Ταχ. ∆/νση: 
Ταχ. Κώδικας: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
FAX: 

Σταδίου 27 
101 83, Αθήνα 
Ν. Στρατίκη 
213-1364339 
213-1364383 

 
 

 
Θ Ε Μ Α : Έγκριση σύναψης διακοσίων πενήντα έξι (256) συµβάσεων µε σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου σε Νοµικά Πρόσωπα Ιδιωτικού ∆ικαίου 
των ΟΤΑ ανταποδοτικού χαρακτήρα 

 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του ν. 25/1975 (ΦΕΚ 74/Α΄/21.4.1975) «Περί υπολογισµού και τρόπου εισπράξεως 

δηµοτικών και κοινοτικών τελών καθαριότητος και φωτισµού και ρυθµίσεως συναφών θεµάτων», 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) µε τις οποίες αντικαταστάθηκαν 

οι όµοιες του άρθρου 12 παρ. 14 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) «Ρυθµίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση. Ενσωµάτωση οδηγίας 

2009/50/ΕΚ», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

∆ιατάκτες». 

4. Το Π.∆. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/2016) «Ανασύσταση και µετονοµασία του Υπουργείου ∆ιοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισµού, 

Σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 

Τηλεπικοινωνιών και Ενηµέρωσης, µετονοµασία Υπουργείων Εσωτερικών & ∆ιοικητικής 

Ανασυγκρότησης, Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού και Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων. 

5. Το Π.∆. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/2016) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (98/Α΄/22.4.2005). 

ΑΔΑ: 7ΙΘΓ465ΧΘ7-5Κ7



 2 

7. Τις εισηγήσεις των ασκούντων καθήκοντα Γενικών Γραµµατέων των Αποκεντρωµένων 

∆ιοικήσεων του Κράτους για την έγκριση θέσεων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου 

χρόνου ανταποδοτικού χαρακτήρα για το έτος 2017, σε ΝΠΙ∆ χωρικής τους αρµοδιότητας. 

8. Τις ανάγκες των ΝΠΙ∆ σε προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου για 

τις υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα, διάρκειας έως οκτώ (8) µήνες. 

9. Το γεγονός ότι µε την παρούσα προκαλείται δαπάνη ποσού δύο εκατοµµυρίων τετρακοσίων  

χιλιάδων επτακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ (2.400.768€) περίπου σε βάρος των προϋπολογισµών 

των ΝΠΙ∆ η οποία θα αντιµετωπισθεί αποκλειστικά από ίδια έσοδα ανταποδοτικού χαρακτήρα που 

εισπράττουν οι ανωτέρω φορείς, σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία, για τις αντίστοιχες µε την 

πρόσληψη παρεχόµενες υπηρεσίες. 

10. Τις βεβαιώσεις των οικονοµικών υπηρεσιών των ανωτέρω φορέων ότι υπάρχει εγγεγραµµένη 

πίστωση στον προϋπολογισµό τους για το έτος 2017 κι ότι θα προβλεφθούν ανάλογες πιστώσεις 

για το οικονοµικό έτος 2018. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

1. Εγκρίνουµε τη σύναψη διακοσίων πενήντα έξι (256) συµβάσεων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισµένου χρόνου σε υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα σε ΝΠΙ∆, για χρονικό 

διάστηµα έως οκτώ (8) µήνες, σύµφωνα µε τον πίνακα που ακολουθεί: 

 

ΑΝΤΑΠΟ∆ΟΤΙΚΑ ΝΠΙ∆ 2017 

ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ ΦΟΡΕΑΣ/ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΘΕΣΕΩΝ 
Ι∆ΟΧ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ  

∆ωδεκανήσου Κω ∆ΕΥΑ ΚΩ 12 
Κυκλάδων Θήρας ∆ΕΥΑ ΘΗΡΑΣ 18 
Κυκλάδων Πάρου ∆ΕΥΑ ΠΑΡΟΥ 6 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Γρεβενών Γρεβενών ∆ΕΥΑ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 4 
Κοζάνης Κοζάνης ∆ΕΥΑ ΚΟΖΑΝΗΣ 18 
Πρεβέζης Πρέβεζας ∆ΕΥΑ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 3 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

Ευβοίας Χαλκιδέων ∆ΕΥΑ ΧΑΛΚΙ∆ΑΣ 
"ΑΡΕΘΟΥΣΑ" 14 

Λάρισας Λαρισαίων ∆ΕΥΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 54 
Λάρισας Τεµπών ∆ΕΥΑ ΤΕΜΠΩΝ 8 
Μαγνησίας Αλµυρού ∆ΕΥΑ ΑΛΜΥΡΟΥ 2 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 

Ηρακλείου Μαλεβιζίου ∆ΕΥΑ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 7 
Ηρακλείου Φαιστού ∆ΕΥΑ ΦΑΙΣΤΟΥ 15 

ΑΔΑ: 7ΙΘΓ465ΧΘ7-5Κ7



 3 

Ηρακλείου Χερσονήσου 
Φο.∆.Σ.Α. ΒΟΡΕΙΑΣ 

ΠΕ∆ΙΑ∆ΑΣ - ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΤΑ 

29 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

Έβρου Αλεξανδρούπολης ∆ΕΥΑ 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥΠΟΛΗΣ 3 

Έβρου Ορεστιάδας ∆ΕΥΑ ΟΡΕΣΤΙΑ∆ΟΣ 8 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ 

Αρκαδίας Τρίπολης ∆ΕΥΑ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 5 
Ζακύνθου Ζακύνθου ∆ΕΥΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 12 
Κερκύρας Κέρκυρας ∆ΕΥΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 22 

Λακωνίας Ανατολικής Μάνης ∆ΕΥΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΝΗΣ 1 

Μεσσηνίας Τριφυλίας ∆ΕΥΑ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 15 

  ΣΥΝΟΛΟ: 256 
 

 

 

 

2. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 

2190/1994, όπως ισχύει και τις όµοιες του ν. 3812/2009, όπως ισχύει. 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
ΑΣΕΠ 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα 
3. Γραφείο κας Γεν. ∆/ντριας Αποκέντρωσης & Τ.Α. 
4. ∆/νση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης  

Ο Υπουργός 
 
 
 

Παναγιώτης Σκουρλέτης 

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 7ΙΘΓ465ΧΘ7-5Κ7


		2017-05-17T11:14:19+0300
	Athens




